



## **Za nami święto patrona Krakowa - św. Józefa**

2022-03-20

**Wczoraj, 19 marca imieniny obchodził Józef - patron miasta Krakowa. Z tej okazji w naszym mieście odbyły się uroczystości go upamiętniające.**

Miejskie tramwaje i autobusy wyjechały na ulice udekorowane biało-niebieskimi chorągiewkami. Kładka o. Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna firmy Emitel na Krzemionkach były o zmroku podświetlone na biało-niebieskich barwy.

Biało-niebieskie flagi pojawiły się na budynkach urzędu miasta oraz miejskich jednostek organizacyjnych, a także na masztach przed magistratem na placu Wszystkich Świętych.

W ramach obchodów, o godz. 18.30 w Bazylice Mariackiej została odprawiona uroczysta msza w intencji Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, miasta partnerskiego Lwowa, miasta bliźniaczego Kijowa oraz narodu ukraińskiego.

Udekorowane biało-czerwonymi flagami oraz flagami w barwach Ukrainy zostały również stojaki przy wejściu do bazyliki.

**Również dziś, 19 marca, w kościele Bożego Ciała wręczone zostały Medale św. Józefa.** Medale przyznawane są przez Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych oraz Małopolską Izbę Budowlanych.

W tym roku otrzymali je: Jan Kościuszko - za działalność filantropijną oraz propagowanie przedsiębiorczości w działalności gospodarczej oraz Marek Tynka - za wkład pracy w organizację samorządu gospodarczego dekarzy.

Medal św. Józefa autorstwa prof. Jerzego Nowakowskiego jest kontynuacją medalu wręzonego 19 marca 2000 roku papieżowi Janowi Pawłowi II. Przyznawany jest corocznie - jeden dla członków organizacji oraz dla osób zasłużonych dla organizacji i Małopolski.

**Uroczystość wręczenia Medali św. Józefa została poprzedzona mszą z okazji obchodów dnia patrona budowlanych w kościele pw. Bożego Ciała.** Wzięli w niej udział poczty sztandarowe budowlanych i członkowie organizacji - Małopolskiego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych i Małopolskiej Izby Budowlanych.

Z kolei w piątek, 18 marca pod pomnikiem Józefa Dietla przy magistracie zostały złożone kwiaty. W wydarzeniu wzięły udział władze miasta wraz z uczniami krakowskiej szkoły im. Józefa Dietla.

Dodatkowo IMAGO Centrum Sztuki Ludowej zaprasza na Kiermasz św. Józefa, który od 18 do 27 marca odbywa się na Małym Rynku. Podczas kiermaszu można kupić niepowtarzalne dzieła przygotowane przez wystawców oraz oryginalne regionalne produkty. Odwiedziny umilą artyści i kapele występujące podczas weekendowych koncertów.

W 1714 roku krakowscy radni wybrali na głównego patrona Krakowa świętego Józefa, wierząc, iż pomoże miastu podnieść się z upadku po najazdach obcych wojsk oraz wyludnieniu z powodu



epidemii. Rok później papież Klemens XI zatwierdził dekret Kongregacji Obrzędów w sprawie zawierzenia miasta Krakowa świętemu Józefowi. Obraz, przed którym Rada Miasta zawierzyła Kraków świętemu Józefowi, odbierał niegdyś kult wiernych w nieistniejącym już dziś kościele karmelitów bosych pw. św. Michała i św. Józefa przy ul. Poselskiej. Obecnie obraz znajduje się w kościele karmelitów bosych przy ul. Rakowickiej 18 (w bocznym ołtarzu po lewej stronie).

Józef Dietl, imiennik Świętego urodził się 28 stycznia 1804 roku w Podbużu koło Sambora. Był lekarzem, profesorem i rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w latach 1866–1872 – prezydentem Krakowa.